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Schulleitungsteam

Schulsachbearbeiterinnen Frau C. Rothe, Frau S. Preusche sekretariat@fsg.lernsax.de
schillergym@pirna.de Schulverwaltung
Schulmanagerin Frau A. Walther walther.a@fsg.lernsax.de
03501 781576
Schul- und Internatsleiter Herr K. Raum raum.k@fsg.lernsax.de
Stellvertretender Schul- und Internatsleiter Herr C. Honecker honecker.c@fsg.lernsax.de
Fachleiter Naturwissenschaften Herr T. Pfitzner pfitzner.t@fsg.lernsax.de

Zustandigkeit: BIO; MA; INF; PH; CH; Nat; Astro; SP; TC

Fachleiter Gesellschaftswissenschaften Herr E. Sperfeld sperfeld.e@fsg.lernsax.de
Zustandigkeit: G/R/W; GE; GEO; ETH; Re/k; RE/e; MU
Schulleitungsteam
Fachleiterin Sprachen Frau M. Scharf

Zustandigkeit: TSC; EN; FR; DE; LAT; KU; DaP; Ukraine SR @R e

Oberstufenberater Herr H. Johne johne.h@fsg.lernsax.de
Stellv. Oberstufenberaterin Frau G. Schulz schulz.g@fsg.lernsax.de
Bina-Koordination Frau K. Titscher titscher.k@fsg.lernsax.de
Herr T. Kfenek (tschechischer Studienkoordinator) krenek.t@fsg.lernsax.de
Padagogischer Internatskoordinator Herr F. Hirsch hirsch.f@fsg.lernsax.de
Koordinator Medienbildung und Digitalisierung Herr T. Stabla (PITKO: Pad. IT-Koordinator) stabla.t@fsg.lernsax.de
Koordinator Inklusion Herr M. Kopietz (LRS) kopietz.m@fsg.lernsax.de
Padagogische Koordination und Demokratiebildung Frau M. lllert illert.m@fsg.lernsax.de

Beratungspersonen, Erzieher, Vertrauenslehrer und Sozialpadagogen

Beratungslehrer Frau L. Kazdova, Frau E. Fischer kazdova.l@fsg.lernsax.de, fischer.e@fsg.lernsax.de

Erzieher Frau H. Zdrazilova, Herr K. Lohse, Herr T. Wolf, zdrazilova.h@fsg.lernsax.de, lohse.k@fsg.lernsax.de,
Frau D. Pohle wolf.t@fsg.lernsax.de, pohle.d@fsg.lernsax.de

Vertrauenslehrerin Frau M. Schulze schulze.m@fsg.lernsax.de

Sozialpadagogin (Cooperatio e. V.) Frau S. Kraut (immer mittwochs) kraut@cooperatio-dresden.de, Raum 151

Sozialpadagoginnen (Hanno e. V.) Frau Balz (ab 10.03.2025, montags bis freitags) Raum 151

Frau Barth (ab April 2025, 10 Std. pro Woche) Raum 151
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Fachkonferenzleiter

Fachkonferenzen: BIO; MA; INF; PH; CH; Nat; Astro; SP; TC; G/R/W; GE; GEO; ETH; Re/k; RE/e; MU; TSC; EN; FR; DE; LAT; KU; DaP; Ukraine

Personalrat

Schilerrat
Internatsrat

Elternrat

Vorsitz
Elternvertreter

Schilervertreter

Lehrervertreter

AG Schulentwicklung

AG Demokratische Schule

AG Kol

GTA-Koordinatoren

Moderatorenteam Hausordnung

Team Praventions- und Schutzkonzept

Team Betriebliches Gesundheitsmanagement

Team Orientierungsstufe (5-7)

Team Mittelstufe (8-10)

Lehrer-, Eltern- und Schiilervertretung
Herr T. Schwab (Vorsitzender), Frau N. Neuper, Frau V. Palowski, Frau D. Schneider, Herr C. Meisel

litton.laral8@fsg.lernsax.de
ottel.miroslavl6@fsg.lernsax.de

Lara Litton (Schulersprecher)
Miroslav Ottel (Internatssprecher)

Frau A. Schlenkrich (Elternsprecher) elternrat.fsg.pirna@gmail.com
Schulkonferenz
Herr K. Raum

Frau A. Schlenkrich, Frau S. Symmank, Frau F. Feldmann, Herr U. Dulz

Lara Litton, Schiilersprecherin, Julius Richter, stlv. Schiilersprecher, Freya Mutze, Offentlichkeitarbeit, Yessica Schiemann, Schatzmeisterin,
Florian Hentschel, Protokollant, Miroslav Ottel, Internatssprecher

Herr T. Schwab, Frau M. lllert, Frau T. Arlt, Frau F. Hanicke
Ansprechpartner fiir Bereiche der Schulentwicklung

Herr E. Sperfeld (Moderation), Frau A. Schlenkrich, Frau A. Krabel, Frau S. Symmank, Herr B. Huth, Frau A. Walther, Frau P. Pfitzner, Frau V.
Palowski, Herr K. Raum

Frau M. Schulze, Frau M. lllert, Frau E. Fischer, Herr E. Sperfeld, Herr T. Wolf, Herr K. Raum, Frau A. Schlenkrich, Herr R. Ahlswede
(in Kooperation mit Netzwerk Demokratie und Courage e.V.)

Herr H. Johne (Leiter), Frau M. lllert, Frau E. Goldammer, Frau S. Jarosch, Herr O. Koske-Hansel, Herr E. Sperfeld, Herr M. PreuB, Herr M. Meier

Birnbaum.m@fsg.lernsax.de, gabriel. mn@fsg.lernsax.de,
lolischkies.j@fsg.lernsax.de

Herr Birnbaum, Frau Gabriel, Frau Lolischkies

Frau F. Hanicke, Herr E. Sperfeld, Herr H. Johne, Herr T. Pfitzner, Frau M. Scharf, Herr K. Raum

Frau E. Fischer, Frau K. Stastnd, Herr F. Hirsch, Frau L. Kazdova, Herr K. Lohse, Frau A. Schlenkrich, Herr K. Raum (in Kooperation mit
Kinderschutzbund e.V.)

Frau A. Walther (Ansprechpartner), Herr E. Sperfeld, Frau V. Palowski, Herr K. Raum

Frau M. lllert, Herr M. Lotz illert. m@fsg.lernsax.de, lotz.m@fsg.lernsax.de

Frau E. Goldammer, Frau A. Gruhne goldammer.e@fsg.lernsax.de, gruhne.a@fsg.lernsax.de
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Weitere schulische Funktionen

Betriebspraktikum Herr R. Forster foerster.r@fsg.lernsax.de

Homepage / Schulfiihrungen Frau A. Walther walther.a@fsg.lernsax.de

Sporthalle Herr K. Schietzold schietzold.k@fsg.lernsax.de

Tag der offenen Tur Frau Y. Vrabel dr.vrabel.y@fsg.lernsax.de

Ton- und Biihnentechnik Herr T. Schwab schwab.t@fsg.lernsax.de

Schulclub Herr O. Koske-Hansel koske-haensel.o@fsg.lernsax.de

Schulsanitatsdienst Herr R. Molin molin.r@fsg.lernsax.de

Spezielle Beauftragte Herr T. Schwab (Strahlenschutz), Herr J. ZdraZil (Gefahrstoffe), Herr T. Wiedemann (Sicherheit), Herr M. Ebert (Datenschutz), Herr M. Birnbaum

(Brandschutzbeauftragter)

Planungsteam Herr C. Honecker, Frau S. Hildebrandt, Frau S. Koérner, planung@fsg.lernsax.de
Herr K. Raum

Forderverein
Forderverein Herr M. Kiihne (Vorsitzender) info@schulfoerderverein.net

Technisches Personal und Kantine

Hausmeister Schulhaus: Herr Angerstein, Herr Schmid; Internat: Herr SchwaR
Reinigungspersonal Schulhaus: Frau Claus, Frau Oreg, Frau Voigt; Internat: Frau Petrick, Frau Grund
Kantinenpersonal Schulhaus: Frau Stenzel (Teamleiterin), Internat: Frau Papke

Schultrager

Stadtverwaltung Pirna Herr S. Kohler, Leiter der Fachgruppe Schulen (Ansprechpartner unserer Schule)
Landesamt fiir Schule und Bildung, Standort Dresden (LaSuB)

Referat Gymnasium (Ref. 23) Herr B. Kaule (Schulreferent), Frau J. Kersten (Referatsleiterin)
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